
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 06. 05. 2020): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dobrý den, 

dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení několika bodů v navrhované smlouvě. Předem děkujeme.  

Dotaz č. 1 

V článku smlouvy 2.3 je uvedeno:  

2.3. Při přejímce předmětu plnění předá prodávající kupujícímu níže uvedenou průvodní dokumentaci a 

případné další potřebné doklady pro zprovoznění a provozování nakladače k výše uvedenému účelu a to 

zejména: 

- servisní dokumentace, 

Můžete prosím specifikovat co je tím myšleno? Jedná se o servisní knížku? 

Dotaz č. 2 

V článku smlouvy č. 4 je uvedeno: 

4. Termín plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy nejpozději do 180 kalendářních dnů 

ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  

Je možná dřívější dodávka s tím, že kupující si předmět plnění převezme na základě písemné výzvy 

prodávajícího? 

Dotaz č. 3 

V článku smlouvy č. 8.6 je uvedeno: 

8.6. V době trvání záruční doby má kupující nárok na bezplatnou opravu všech závad. Prodávající nebo 

jim pověřená osoba se zavazuje odstranit vadu do 30 dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak. 

Toto lze chápat tak, že jakoukoliv závadu na stroji jsme zavázání odstranit. 

Běžně opravujeme závady způsobené vinou vadného materiálu nebo vinou výroby a záruka nevztahuje 

na havárie a závady způsobené zásahem vyšší moci, na opotřebení dílů vzniklé běžným provozem, dále 

na běžené provozní seřizování včetně regenerace a čištění filtru pevných částic (DPF), na údržbu dle 

předpisu výrobce, na závady vzniklé nedodržováním návodu k obsluze a údržbě Stroje nebo jako 

důsledek nedodržování těchto záručních podmínek ze strany kupujícího  - uživatele, ani na výměnu 

olejů a filtrů  včetně materiálu. Dále se nevztahuje na vady vzniklé nesprávným užíváním, 

přetěžováním Stroje či neodbornou manipulací. Ze záruky je rovněž vyloučeno poškození přírodní 

pohromou, vandalismem, nevhodným skladování, nebo používáním přídavných zařízení či doplňků 

neschválených výrobcem nebo autorizovaným dovozcem. 

Lze tento text zavést do smlouvy případně jako dodatek ke smlouvě? 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka 1 ks nového nakladače“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 11. 05. 2020 

 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k prvnímu dotazu sděluje, že pod pojmem servisní dokumentace, je myšleno dodání servisní 

knížky, návodu k obsluze a k údržbě nakladače. 

 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel v článku č. 4 Kupní smlouvy – Termín plnění, explicitně uvedl, že prodávající se zavazuje 

dodat předmět plnění nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Zadavatel 

k výše uvedenému uvádí, že předmět plnění je možné dodat i dříve, přičemž je povinností prodávajícího 

dodat předmět plnění  nejpozději 180 den od nabytí účinnosti smlouvy.  

 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel dle článku 8.6. Kupní smlouvy uvádí, že povinnost prodávajícího nebo jím pověřené osoby 

odstranit vadu do 30 dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak, se vztahuje pouze na vady nebo 

závady, které jsou kryty zárukou za jakost zboží, tzv. záruční vady. Toto vyplývá se systematického 

zařazení ustanovení v rámci čl. 8 smlouvy, jakož i z běžné praxe a zvyklostí zachovávaných 

v obchodním styku v daném odvětví. Zadavatel, s ohledem na výše uvedené, trvá na původním znění 

smlouvy. 

 

 

 

 

 

 
 

V Ostravě 11. 05. 2020 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 


		2020-05-11T13:42:05+0200
	Bc. Iveta Janečková




